МИНИСТР ОБРАЗОВАНИЯ

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

______________ №_____________

г. Красногорск

О внесении изменений в контрольные цифры приема граждан

по направлениям подготовки для обучения за счет бюджетных

ассигнований бюджета Московской области в 2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом министра образования Московской области

от 16.02.2023 № ПР-17 «О проведении дополнительного конкурса среди

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, по установлению

контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и направлениям

подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей

и направлений подготовки для обучения по образовательным программам среднего

профессионального образования за счет бюджетных ассигнований бюджета

Московской области в 2023/2024 учебном году» и протоколом заседания

конкурсной комиссии по вопросу проведения дополнительного конкурса среди

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, по установлению

контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и направлениям

подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей

и направлений подготовки для обучения по образовательным программам среднего

профессионального образования за счет бюджетных ассигнований

бюджета Московской области в 2023/2024 учебном году  от 06.03.2023 № 10

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Внести изменения в контрольные цифры приёма граждан для обучения

за счет средств бюджета Московской области государственным профессиональным

образовательным организациям и государственным образовательным организациям

высшего образования Московской области, подведомственным Министерству

образования Московской области, на 2023/2024 учебный год по программам

Документ создан в электронной форме. № ПР-32 от 27.03.2023. Исполнитель: Корзунова Е.А.
Страница 1 из 32. Страница создана: 10.03.2023 09:22

2

подготовки специалистов среднего звена, утвержденные приказом министра

образования Московской области от 29.04.2022 № ПР-75 «Об утверждении

государственным образовательным организациям высшего образования

и профессиональным образовательным организациям Московской области,

подведомственным Министерству образования Московской области, контрольных

цифр приема граждан по направлениям подготовки для обучения за счет

бюджетных ассигнований бюджета Московской области в 2023/2024 учебном году»

(далее – приказ № 75), изложив их в новой редакции согласно приложению 1

к настоящему приказу.

2.  Внести изменения в контрольные цифры приёма граждан для обучения

за счет средств бюджета Московской области государственным профессиональным

образовательным организациям и государственным образовательным организациям

высшего образования Московской области, подведомственным Министерству

образования Московской области, на 2023/2024 учебный год по программам

подготовки квалифицированных рабочих, служащих, утвержденные приказом

№ 75, изложив их в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему приказу.

 3. Управлению развития и содержания среднего профессионального

образования учесть изменения при утверждении уточненной среднегодовой

численности обучающихся государственных профессиональных образовательных

организаций и образовательных организаций высшего образования Московской

области, подведомственных Министерству образования Московской области,

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

4. Управлению информационно-аналитической работы Министерства

образования Московской области разместить настоящий приказ на официальном

сайте Министерства образования Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в срок не позднее 7 календарных дней

с даты издания настоящего приказа.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра образования Московской области Сторчак Л.Н.

Министр образования

Московской области                                                                                 И.М. Бронштейн

Документ создан в электронной форме. № ПР-32 от 27.03.2023. Исполнитель: Корзунова Е.А.
Страница 2 из 32. Страница создана: 10.03.2023 09:22

1

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министра образования

Московской области

от 27.03.2023  №   ПР-32
КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ

приема граждан для обучения за счет средств бюджета Московской области государственным профессиональным образовательным организациям и

государственным образовательным организациям высшего образования Московской области, подведомственным Министерству образования

Московской области, на 2023/2024 учебный год по программам подготовки специалистов среднего звена

№

п/п

Наименование образовательной

организации

Наименование направления подготовки (по

программам подготовки специалистов среднего звена)

Контрольные цифры приема граждан по программам

подготовки специалистов среднего звена

Всего В том числе

Очная

форма

обучения

Очно-заочная

форма обучения

Заочная форма

обучения

14. Государственное бюджетное

профессиональное образовательное

учреждение Московской области

«Луховицкий авиационный техникум»

09.02.07 Информационные системы и

программирование

25 25
0 0

13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание

электрического и электромеханического

оборудования (по отраслям)

25 25 0 0

15.02.16 Технология машиностроения

25 25
0 0

25.02.06 Производство и обслуживание авиационной

техники

25 25
0 0

ИТОГО

100 100 0 0

2

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министра образования

Московской области

от 27.03.2023   №  ПР-32
КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ

приема граждан для обучения за счет средств бюджета Московской области государственным профессиональным образовательным организациям и

государственным образовательным организациям высшего образования Московской области, подведомственным Министерству образования

Московской области, на 2023/2024 учебный год по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих

№
п/п

Наименование образовательной

организации

Наименование направления подготовки (по программам

подготовки квалифицированных рабочих (служащих)
Контрольные цифры приема граждан по программам

подготовки квалифицированных рабочих

(служащих)

Всего

В том числе

Очная форма

обучения

Очно-заочная

форма обучения

Заочная

форма

обучения

1 2 3 4 5 6 7

13. Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Московской области

«Луховицкий авиационный

техникум»

15.01.32 Оператор станков с программным управлением 25 25 0 0

ИТОГО

25 25 0 0